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F E L J E G Y Z É S 

- Vásárosnamény Város Önkormányzatának Polgármesteréhez – 

 

A helyi iparűzési adóról szóló 8/2016. (IV.29.) önkormányzati rendelet módosítására    

 

 

Tisztelt Filep Sándor Polgármester Úr! 

 

 

Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi iparűzési adóról szóló 8/2016. (IV.29.) 

önkormányzati rendeletével (a továbbiakban: Ipa.r.) helyi iparűzési adót vezetett be határozatlan időre. 

 

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény alapján 2021. január 1-jén 

módosulnak a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény helyi iparűzési adóra vonatkozó szabályai. 

 

Legjelentősebb változás, hogy megszüntetésre kerül az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység. 

A továbbiakban nem különböztetünk meg állandó és ideiglenes jelleggel végzett vállalkozási 

tevékenységet, hanem minden – az önkormányzat illetékességi területén végzett – vállalkozási 

tevékenység egységesen iparűzési tevékenységnek minősül. 

 

A módosító jogszabály az ideiglenes iparűzési tevékenységre vonatkozó összes előírást hatályon kívül 

helyezte, ezért szükséges az Ipa.r. megfelelő szakaszait módosítani, illetve hatályon kívül helyezni.  

 

H a t á s v i z s g á l a t 

 

Várható társadalmi hatás 

 

Könnyítést jelenthet az építőipari cégek számára, hogy 180 napnál rövidebb ideig tartó építési 

tevékenységet jövőre már nem terheli az ideiglenes tevékenység utáni iparűzési adó, ami  élénkítő hatást 

gyakorolhat majd erre a szektorra. 

 

Várható gazdasági, költségvetési hatás 

 

Jelenleg az ideiglenes iparűzési tevékenység után napi tételes adó megállapítására van lehetőség. Az 

ideiglenes jellegű iparűzési adókötelezettségére vonatkozó hatályos szabályok megszüntetésével 

egyszerűbbé válik az adófizetés és az adóbevallás, de ezzel egyidejűleg bizonyos mértékű bevétel 

kieséssel is számolnunk kell.  
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Várható környezeti és egészségi következményei 

 

Környezetre és egészségre gyakorolt hatása nincs.  

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

 

A rendeletmódosításnak Önkormányzatunkra adminisztratív terheket befolyásoló hatásai nincsenek. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei 

 

A jogszabály módosítása nélkül, az önkormányzati rendelet eltérő szabályokat tartalmazna a törvényi 

előírásokhoz képest. A magasabb szintű jogszabály változásai miatt – a jogbiztonság elvének érvényre 

juttatása érdekében - szükséges az önkormányzati rendelet módosítása. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

 

Rendelkezésre állnak. 

 

 

Feljegyzésem mellékletét képezi a rendelet-módosítás tervezete. 

 

Kérem a Tisztelt Polgármester Urat, hogy a feljegyzés mellékletét képező rendelet módosításának 

tervezetét fogadja el.  

 

 

Vásárosnamény, 2020. december 02. 

 

 

                                                                                                                     dr. Deák Ferenc jegyző 

                   nevében és megbízásából: 

 

       dr. Juhász Dóra 

jogi- és igazgatási ügyintéző 
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„TERVEZET" 

Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

..../…... (……..) önkormányzati rendelete 

 

A helyi iparűzési adóról szóló 8/2016. (IV.29.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Vásárosnamény Város Önkormányzatának Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. §. (4) bekezdése alapján, 

Vásárosnamény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

1.§ (1) bekezdésében, 6. §-ban kapott felhatalmazás szerinti, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) és h) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. tv. 13. § (1) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 
  

1.§  A helyi iparűzési adóról szóló 8/2016. (IV.29.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Ipa.r.) 2. § (1) 

bekezdésében az „Állandó jelleggel végzett iparűzési” szövegrész helyébe az „Iparűzési” szövegrész lép.  

 

2.§ Hatályát veszti az Ipa.r. 2.§ (2) bekezdése.  

 

3. § Ez a rendelet 2021. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

              A Képviselő-testület hatáskörében eljáró: 

 

 

Filep Sándor  

polgármester  
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ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

2021. január 1-jétől módosításra kerülnek a helyi adókról szóló törvény helyi iparűzési adót szabályozó 

rendelkezései, amely változásokat az e törvény adta felhatalmazás alapján az Önkormányzat köteles 

átvezetni önkormányzati rendeletében. 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

Az 1. §-hoz 

 

A 2021. január 1-jétől bekövetkező változások tükrében, egységessé válik az önkormányzat illetékességi 

területén végzett vállalkozási tevékenységek köre, megszűnik az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési 

tevékenység, az állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység fogalma pedig eltörlésre kerül.  

 

A 2. §-hoz 

 

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2020. évi CXVIII. törvény hatályon kívül helyezte az 

ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység intézményét, ezért önkormányzati rendeletünkben az 

arra vonatkozó szabályokat szintén hatályon kell helyezni, mely kötelezettségnek jelen szakasz eleget 

tesz. 

 

A 3. §-hoz 

 

A rendelet hatályba lépéséről tartalmaz rendelkezést.  

 

 

 

 

 


